Emertimi dhe Forma ligjore Adriatica Holding shpk

NIPT -I L71313025K
Adresa e Selise Njesia Bashkiake Nr 5, Rruga Ibrahim Rugova,
Godina 9 kateshe,Ap Nr 7, me Nr Pasurie 3/185
, Zona kadastrale 8270.
Data e krijimit TIRANE
Nr. | Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Import-eksport, Tregtimin e artikujve te ndryshem,
pajisje, makineri, vegla, materiale ndertimie , cdo aktivitet
tjeter te nevojshem per realizimin e gellimeve te shoqerise dhe aktivitetin
e ofrimit te sherbimeve.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

: Viti 2018

ADRIATICA HOLDING

L71313 5K(// /

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2018
Deri 31/12/2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 17/01/2019




Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

Periudha Periudha
AKTIVET Shenime| raportuese paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA “

Aktivet monetare -

> Banka

> Arka

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra -

N

Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra -

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

Debitore, Kreditore te tjere

T.v.sh.

Tatim fitimi -

Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve -

Parapagime te dhena -

Viv]|v|Vv]|Vv]|Vv

Investime te tjera financiare

v

Te tjera

Inventari -

> Lendet e para

Materiale te tjera

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

ViVv]|V|V]V

Inventari | imet dhe Ammballazhi

> Parapagesa per furnizime

(¢}

Aktive biologjike afatshkurtra

»

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

10,000

10,000

Investimet financiare afatgjata

>Aksjone te shogerive te kontrolluara e te lidhura

>huadhenie afat gjate

Aktivet afatgjata materiale

>

Toka

>

Ndertesa

>

Makineri dhe paisje

> _Aktive tiera afatgjata materiale

Aktivet afatgjate ne proces

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

N|ioja|d~|W

Kapitali aksioner | papaguar

10,000

10,000

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (+1)

10,000

10,000

ADRIATICA HOLDING

L7131302




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2018

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

684,287

264,167

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Llogari bankare te zbuluara

> Huamarrjet nga Bankat

> Huamarjet nga te tretet

3 _Huat dhe parapagimet

684,287

264,167

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

520,691

201,011

Detyrimet per Sigurime Shogerore

16,740

16,740

Detyrime per tatim fitimi

Detyrime per tvsh

Detyrime per akcize

Detyrime te tjera tatimore (tatim geraje)

Parapagime te marra

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksionereve

v|ivi|v]Vv]|Vv]|Vv]V]Vv]V

146,856

46,416

Debitore e kreditore te tjere

> Tatim mbi te ardhurat Personale

4 Grante dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

> Huate nga banka

> Detyrime nga geraja financiare

> Huatnga tetretet °

2 Huamarrje te tjera afatgjata

> Te drejta e detyrime ndaje ortakeve/aksjonerve

3 Grante dhe te ardhura te shtyra

4 Provizione afatgjata

TOTALI PASIVEVE AFATGJATA (I+1)

KAPITALI

(674,287)

(254,167)

Aksionet e pakices

Kapitali aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

. 10,000

10,000

Aksionet e thesarit

Prime te lidhura me kapitalin

Rezerva nga rivleresimi

Rezeva ligjore

Rezerva statuore

Rezerva te tjera

Fitim/humbja e pashperndare

- =N B[WIN|=

=10

(264,167)

Rezultati | ushtrimit

(420,120)

(264,167)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I'+ 11+ 1)

10,000

10,000

ADRIATICA H /LDING

L7 3




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2018

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi | elementeve

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
Paraardhese

1 _[Shitjet neto

2 _|Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

Totali | te ardhurave (1 +2)

3 _|Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces

4 Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per

gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat lende e pare dhe sherbimet

Shpenzime te personelit (paga,sig, shogerore etj.)

420,120

264,167

Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi)

0 IN | |»n

Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

Totali | shpenzimeve (3-8)

420,120

264,167

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

(420,120)

(264,167)

10 |Te ardhurat e shpenz. Nga njesite e kontrolluara

11 [Te ardhurat dhe shpenz.financi;are nga pjesemarr.

12 |Te ardhura dhe shpenz financiare te tiera

121 Te ardhura e shpenz.nga interesat

122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera

13 | Total Ardh. Dhe Shpenz. Financiare(10+11+12)

14 |Fitim (humbja) para tatimit (9+/-13)

(420,120)

(264,167)

15 | Shpenzime te panjohura fiskale

15a |Humje e mbartur

16 | Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15)

(420,120)

(264,167)

17 _|Shpenzimet e tatim fitimit(16*10%)

(420,120)

(264,167)

18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17)

ADRIATICA HOLDING
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Adriatica Holding shpk
L71313025K

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 2018- METODA Indirekte

Pérshkrimi

Periudha
Raportuese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi pas tatimit

(420,120)

Rregullime pér:

420,120

Amortizimin

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme

Rritie/rénie né tepricén e TVSH-se

Rritje/rénie né inventar

—

g

Rritje/rénie né te drejat e detyrime afatshkurtra Te tjera

Rritie/rénie né detyrimet Pér tu paguar ndaj furnitoreve

Rritie/rénie né detyrimet Pér tu paguar ndaj punonjesve

319,680

[

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar ndaj sigurimeve

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar per tatim fitimi

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar per TVSH

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar per tatim geraje

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar ndaj kreditoreve te tjere

n

=.

Rritje/rénie né detyrime te tjera per tu paguar

(o]

Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar ndaj ortakeve

100,440

Shuma

3

Il Fluksi | parave nga vep investuese

Pagesa per tatim dividendi

Pagesa per blerje pajisjesh

Arketime nga shitjet e pajisjeve

Qo |o|lo

Dividende te arketuar

Il Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Arketime nga emetimi | kapitalit aksioner

Arketimie nga huamarrje afatgjata

Ao |Oo|o

Pagesat e detyrimeve te geras financiare

Dividende te paguar

Shuma

Ritja /Renia neto e mjeteve monetare

Mjete Monetare ne fillim te periudhes

Shuma

Mjete Monetare ne fund te periudhes

ADRIATICA HOLDIN
L71313025

W/




Ref.

10

11

12

[os]

SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ng Kurs! : Viera ng
valute fund vitit leke
1 lek - -
2 eur 137.28 -
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi' ' Vlera ne
valute fund vitit
5311001-ARKA NE LEK
Totali -
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kiliente per mallra, produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto 4 Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri’ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore, Kreditore te tiere -
> Tatim mbi fitimin Nuk ka
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke -
Tatimi i derdhur teper Leke -
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar Leke -
> Tvsh -
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke -

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Ortak, Kapital | Paderdhur

Nuk ka




13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

40

41

42

> Tatim fitim | mbipagar

4 Inventari

Lendet e para

> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e ;;osteve te amortizushme
Toka . .
Ndertesa
Makineri,paisje
AAM te tjera
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar 10,000
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
PASIVET AFATSHKURTRA
1 Nuk ka

Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

Nuk ka




